МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптан тыш эшлор

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса «Виртуальный гид»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее
- ГБУ ДО «РЦВР») от 26.02.2024 года №\80 «О проведении республиканского
конкурса «Виртуальный гид» в период с 1 марта 2024 года по 24 мая 2024 года
проводился республиканский конкурс «Виртуальный гид» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 19 участников из 15 образовательных организаций
7 муниципальных образований Республики Татарстан: Бавлинского, Кайбицкого,
Нурлатского, Спасского муниципальных районов и городов Набережные Челны,
Казань.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Наградить дипломами ГБУ ДО «РЦВР» победителей, призеров по

номинациям согласно прилагаемому/списку. /
3. Контроль за исполнением настояш/го приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» Ю.С.Лыкину. У

Директор А.М.Зиновьев

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от^^/Ж/

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса «Виртуальный гид»

Номинации «Видеоролик»

возрастная категория 12-15 лет
1 место - Морозова Маргарита, обучающаяся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей №23», муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
Ново-Савиновского района г.Казани, руководители Урманчеева Лилия Маратовна,
Абдреева Регина Ростямовна;

2 место - Хайруллина Зарина, обучающаяся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №37» Авиастроительного района
г.Казани, руководители Копылова Валентина Константиновна, Садыкова Лилия
Ильгизаровна;

3 место - Шакирова Самира, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лицей №149 с татарским языком обучения»
Советского района г. Казани, руководитель Шангараева Миляуша Вагизовна.

возрастная группа: 16-18 лет
1 место - Леонтьева Амина, обучающаяся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кукморская средняя школа №3» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Галимова Роза
Викторовна;

2 место — Патлина Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №23», муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-
Савиновского района г.Казани, руководители Урманчеева Лилия Маратовна, Косокина
Ирина Алексеевна;

3 место - Динмухаметова Лиана, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №153»
Кировского района г. Казани, руководитель Сафина Галина Алексеевна.

Номинация «Виртуальный маршрут»

возрастная категория 12-15 лет
1 место - Зверев Даниил, обучающийся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой»
Московского района г.Казани, руководитель Гагарина Светлана Владимировна;

2 место - не присуждено;
3 место - не присуждено.

возрастная группа: 16-18 лет
1 место - Архипченко Эвелина, обучающаяся муниципального автономного

учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Дом детского
творчества №15», руководитель Данилова Татьяна Александровна;

2 место - объединение «Полиглот», обучающиеся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 13 с татарским языком
обучения», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани руководитель
Шарипова Лилия Рагиповна;

3 место - Перелыптейн Семен, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12»
Вахитовского района г. Казани, руководитель Сибгатуллина Гульназ Юнусовна.

Номинация «Интерактивная презентация»

возрастная категория 12-15 лет
1 место - Валеева Алима, обучающаяся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 18 с татарским языком обучения -
«Галэм» Приволжского района г. Казани, руководители Валияхметова Гульназ
Мазитовна, Шамшуарова Лиана Александровна;

2 место - Матвеев Никита, обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Смирнова Анастасия Александровна;

3 место - Денисов Ислам, Денисова Наиля, муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №37» Авиастроительного района
г.Казани, руководители Денисова Гелюся Рашидовна, Фахрутдинова Алена
Ришатовна.

Номинация «Образовательный гид»

педагоги
1 место - Семенова Юлия Владимировна, Адамович Марина Анатольевна,

Тарасова Марина Николаевна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского
района г.Казани;

2 место - Потапова Светлана Александровна, муниципальной бюджетное
образовательное учреждение «Болгарская средняя общеобразовательная школа №2»
Спасского муниципального района РТ;

3 место - Карипова Илюся Ильдусовна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.